[image: image1.emf]

EMENDA Nº 39, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2, DE 2022
Acrescente-se ao Projeto de Lei Complementar Nº 2, de 2022 o inciso XL do artigo 1º, conforme a seguinte redação:
XL - Correspondente aos Servidores do Sistema Socioeducativo da Fundação CASA o percentual de 26,68% de reajuste.
JUSTIFICATIVA
Incluir no projeto os servidores do Sistema Socioeducativo da Fundação CASA na concessão de reajuste salarial ofertada pelo Projeto de Lei Complementar Nº 2, de 2022.
A emenda visa garantir a recomposição das perdas salariais diante da inflação acumulada nos últimos anos, estabelecendo justiça aos referidos servidores.
Sala das Sessões, em 8/3/2022.
a) Major Mecca
[image: image1.emf]